
Městská část Praha 9 zastoupená tajemníkem ÚMČ Praha 9 
                                vyhlašuje Oznámení o výběrovém řízení

1

Sociální pracovník/pracovnice v oddělení sociálně-právní 
ochrany  dětí

Máte zájem pracovat v dynamickém, ale přátelském kolektivu? Hledáme kolegyni nebo 

kolegu, kterému není lhostejný osud dětí a rodin v krizových situacích. Vaší hlavní misí bude 

být oporou těm nejzranitelnějším – dětem ohroženým různými životními situacemi, 

nebo  dokonce i nevhodným rodinným prostředím a hledání cesty spolu s celou rodinou,  jak 

se s těmito zátěžovými situacemi vypořádat. Vaši misi Vám usnadní práce v příjemném 

prostředí v blízkosti MHD a s možností parkování Vašeho dvou/čtyř kolového „miláčka“. Pak 

hledáme právě Vás!

Co Vám nabídneme:

 platové ohodnocení v 11. plat. třídě – 26 680 Kč – 38 570 Kč, určeno dle délky Vaší 

praxe 

 osobní ohodnocení až do výše 100% základního platu – výše ohodnocení závisí na 

výstupu pravidelných hodnotících pohovorů a Vašich pracovních výsledcích

 odměny na základě Vašich pracovních výsledků

 v pátek můžete odejít z práce rovnou na oběd – končíme ve 12:00h

 pět týdnů dovolené 

 pět dní zdravotního volna (sick days)

 finanční ocenění životních/pracovních výročí

 prohlubování vzdělání s možností kvalifikační dohody a financování studia na VŠ

 benefity ve výši min. 50 000 Kč/rok (stravenky na stravenkovou kartu 180kč/den, 

příspěvek na dopravu 400kč/měsíc, příspěvek na kartu multisport 600kč/měsíc, konto 

zaměstnance 10 000/rok)

 po skončení zkušební doby možnost přidělení služebního bytu

 fyzioterapie v budově úřadu

 zvýhodněné vstupné na některé kulturní akce pořádané MČ Praha 9

 možnost parkování v budově úřadu

 pro Vaše volné dny je možnost využít vlastních rekreačních zařízení v Jestřabí 

v Krkonoších anebo v Sepekově u Písku

 pravidelné hodnotící pohovory 

Charakteristika pozice

 Individuální práce s dětmi a rodinami – vedení případů, terénní šetření, plánování a 

realizace opatření na ochranu práv dětí.

 Spolupráce s institucemi – aktivní komunikace s orgány činnými v trestním řízení, 

školami, nemocnicemi, soudy a dalšími aktéry v zájmu dětí.

 Zastupování dítěte v řízení – výkon opatrovníka v řízeních, kde je třeba chránit zájmy 

nezletilého dítěte.



2

 Krizová intervence – řešení akutních situací v rodinách, spolupráce při odebrání dítěte 

z prostředí, které ohrožuje jeho život nebo vývoj.

 Podpora a motivace rodin – vedení k nápravě rodinné situace, prevence umísťování 

dětí mimo domov.

 Tvorba a realizace plánů sociální ochrany – práce zaměřená na dlouhodobé zlepšení 

podmínek života dítěte.

Díky těmto intervencím:

 Pomůžete rodinám znovu najít funkční vzorce soužití a obnovit zdravé rodinné vztahy.

 Umožníte dítěti vyrůstat v bezpečném a podnětném prostředí.

 Budete hybnou silou změn – od krizového zásahu po podporu návratu dětí do rodiny.

 Vaše práce může pomoci předcházet dlouhodobým negativním dopadům na vývoj 

dítěte díky včasné intervenci a motivaci ke změně.

Tato práce je určena pro ty, kteří chtějí vidět smysl své každodenní činnosti. Pokud věříte v 

sílu motivace, spolupráce a lidského potenciálu ke změně, pak jste to právě Vy, koho 

hledáme.

Co požadujeme:

 Vysokoškolské vzdělání tj. bakalářský, magisterský nebo doktorský program dle 

§ 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění tj. 

vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo 

doktorském studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, 

sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální 

pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního právního předpisu

 výbornou znalost českého jazyka v mluveném i psaném projevu

 komunikační a organizační schopnosti

 odolnost vůči stresu, pečlivost a přesnost

 zkouška odborné způsobilosti výhodou

 praxe v oblasti sociálně právní ochrany dětí vítána

Samozřejmostí je nutnost splňovat Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů

Předpokládaný nástup: srpen 2025 nebo dohodou - pracovní poměr na dobu 
určitou – zástup za MD/RD

Lhůta pro podání přihlášky je do: 21. července 2025

Přihlášku je možné podat:
 osobně do podatelny ÚMČ Praha 9
 prostřednictvím datové schránky nddbppc – název zprávy označit:

Neotvírat – VŘ 24/2025- sociální pracovník/pracovnice OSPOD



Městská část Praha 9 zastoupená tajemníkem ÚMČ Praha 9 
                                vyhlašuje Oznámení o výběrovém řízení

3

 emailem na adresu: avramovicovap@praha9.cz
 poštou na adresu Městská část Praha 9, Personální servis, Sokolovská ulice č. 14/324, 

180 49 Praha 9

Obálku označit slovy:

NEOTVÍRAT -  VŘ 24/2025  – sociální pracovník/pracovnice OSPOD 

V případě nejasností se obraťte emailem na: avramovicovap@praha9.cz nebo na 
lemfeldovaj@praha9.cz

Zájemce podá písemnou přihlášku, která splňuje náležitosti dle § 7 odst. 4 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů a je 
přílohou tohoto výběrového řízení.

K přihlášce je nutné přiložit dokumenty podle § 7 odst. 5 zákona č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

V Praze dne: 3. července 2025

Ing. Leoš Toman 
tajemník Úřadu městské části Praha 9


